
Sestava vytvořena 3.12.2019 v 14:18 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.12.2019

79. Návrh prodeje pozemku p.č. 1250/1 v k.ú. Chrlice.

Anotace
V materiálu je předkládán návrh prodeje pozemku užívaného jako součást oplocené zahrady za rodinným domem
situovaným v ul. V rejích v k.ú. Chrllice.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje prodej pozemku p.č. 1250/1 zahrada   o výměře 602 m2 v k.ú. Chrlice 
za dohodnutou kupní cenu 1.927.400,-Kč   a za podmínek kupní smlouvy,

které tvoří přílohu č. …. těchto usnesení

Stanoviska

Rada města Brna na R8/047. schůzi, konané dne 30.10. 2019, doporučila Zastupitelstvu
města Brna prodej pozemku schválit.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Dagmar Baborovská
vedoucí odboru - Majetkový odbor
3.12.2019 v 08:04
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
20.11.2019 v 16:15

Strana 1



Důvodová zpráva: 
 
Úvod: 
V materiálu je předkládán návrh prodeje pozemku užívaného jako součást oplocené zahrady za  
rodinným  domem situovaným v ul. V rejích v k.ú. Chrllice. 
  
Vlastnictví: 
Statutární město Brno je vlastníkem pozemku p.č. 1250/1 zahrada  o výměře 602 m2  v k.ú. Chrlice. 
Na pozemek byl uplatněn nárok podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 
a náboženskými společnostmi, v platném znění, a to ze strany Biskupství brněnského.  Restituční 
řízení bylo pravomocně ukončeno bez vydání pozemku. 
Pozemek je svěřen MČ Brno – Chrlice,  je pronajatý žadateli.  
 
Popis: 
Pozemek p.č. 1250/1 k.ú. Chrlice užíván jako součást oplocené zahrady  za rodinným domem 
situovaným  v ul. V rejích  Pozemek je přístupný z východní strany přes RD - nemovitosti žadatele, 
ze západní strany z účelové komunikace, nacházející se převážně na pozemcích města. Na pozemku 
byl vybudován zpevněný vjezd  z účelové komunikace a zpevněná cesta k zadní části rodinného 
domu.  
 
Nájemní smlouva: 
Pozemek p.č. 1250/1 k.ú. Chrlice je pronajatý z úrovně MČ Brno – Chrlice vlastníku RD V rejích  

Aktuální nájemní smlouvou ze dne ve znění dodatku č. 1 ze dne 
je   pozemek  pronajat   na   dobu určitou do jako zahrada. Nájemné je 

stanoveno ve výši 4,- Kč/m2/rok, smlouva obsahuje inflační doložku. Smlouva dále obsahuje pro 
případ odprodeje předmětného pozemku  závazek pronajímatele nabídnout jej přednostně  ke koupi 
nájemci. K takovému závazku nebyla MČ oprávněna.     
 
Zájemce  o dispozici: 
O prodej pozemku p.č. 1250/1 k.ú. Chrlice žádá jeho nájemce a vlastník RD V rejích 

 Žadatel je vlastníkem navazujících pozemků v k.ú. Chrlice  p.č. 1250/2 – zahrada o výměře 
593 m2 a p.č. 1250/3 - zastavěná plocha, jehož součástí je RD V rejích   Zúžená  část pozemku 
p.č. 1250/2 je ukončena u účelové komunikace (viz katastrální mapa).   

uvádí, že má pozemek dlouhodobě pronajatý již od  má zájem o jeho odkoupení 
za účelem užívání jako zahrady.  
 
Ocenění: 
Realizované prodeje v okolí: 
2015   ul. Půvabná, pozemek k zastavění                             3.132,-Kč/m2 
2015   ul. Okrajová, pozemek k zastavění                             3.391,-Kč/m2 
2017   ul. Rebešovická, pozemek k zastavění                       2.815,-Kč/m2 
2017   ul. Nad topoly, zahrada u RD                                      2.825,-Kč/m2 
2017   ul. Nad topoly, zahrada u RD                                       2.503,-Kč/m2 
2018   ul. Šromova, pozemek k zastavění                              3.322,-Kč/m2 
2018   ul. Břetislavova, pozemek k zastavění                         4.412,-Kč/m2 
 
S ohledem na   lokalitu, přístup z veřejné komunikace, obdélníkový tvar (o šířce cca 12 m)  a  využití   
pozemku je  návrh   kupní ceny stanoven  ve výši 3.200,-Kč/m2.  
 
Návrh kupní ceny při výměře 602 m2 činí částku  1.927.400,-Kč.  (602 x 3.200 + 1.000,-Kč) 
 
Závěr  
Vyjádření příslušných orgánů k prodeji jsou doporučující.  MO MMB předložil na zasedání KM RMB 
a na schůzi RMB  záměr a návrh prodeje pozemku panu  za kupní cenu 
1.927.400,-Kč.  
 
Komise majetková RMB na R8/KM/20. zasedání, konaném dne  10.10. 2019, pod bodem  č. 20/41 
1. doporučuje Radě  města Brna  
    souhlasit  

se záměrem prodeje  

Strana 2



pozemku p.č. 1250/1 zahrada   o výměře 602 m2 v k.ú. Chrlice 
 
2. doporučuje Radě a Zastupitelstvu města Brna  
    schválit  
     prodej  
     pozemku p.č. 1250/1 zahrada   o výměře 602 m2 v k.ú. Chrlice za dohodnutou 

kupní cenu 1.927.400,-Kč (3.200,-Kč/m2 + 1.000,-Kč návrh na vklad)  a za podmínek kupní 
smlouvy uvedených v materiálu 

 
Hlasování: 8 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel /11 členů. Usnesení bylo přijato. 
 

B
c.

 D
ol

ež
al

 

In
g.

 V
aš

in
a 

In
g.

 P
ok

or
ný

 

In
g

. 
T

rl
lo

 

p.
 Š

af
ař

ík
 

M
g

r.
 N

ev
rk

la
 

In
g.

 P
os

pí
ši

l 

In
g

. 
B

o
le

sl
a

v
 

M
g

r.
 L

ed
er

 

p.
 J

an
íč

ek
 

In
g

. 
H

a
v

el
k

a
 

pro omluven omluven pro pro pro pro pro pro omluven pro 

 

 

RMB na R8/047. schůzi, konané dne 30.10. 2019, pod bodem č. 53 

souhlasí 
se záměrem prodeje pozemku p.č. 1250/1 zahrada   o výměře 602 m2 v k.ú. Chrlice. 
  

doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna schválit prodej pozemku p.č. 1250/1 zahrada   o výměře 602 m2 v k.ú. 
Chrlice za dohodnutou kupní cenu 1.927.400,-Kč   a za podmínek kupní smlouvy. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 

 

J
U

D
r 

Va
ňk

ov
á.

 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

In
g
. 

 

Po
sp

íš
il 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

 

Kr
at

oc
hv

íl 

In
g
. 

 

G
ru

n
d

 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 
P

h
.D

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

R
o
b
e
rt

 

Č
um

a 

In
g
. 

 

Fi
še

r 
pro pro pro   pro pro pro pro pro  ----- pro pro 

 
 
Záměr prodeje pozemku p.č. 1250/1v k.ú. Chrlice byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem od 
1.11. 2019 po dobu 15 dní bez připomínek. 
 

 

Stanoviska příslušných orgánů: 
 

OÚPR MMB – dle ÚPmB je pozemek p.č. 1250/1 k.ú. Chrlice součástí stabilizované plochy bydlení 
s podrobnějším účelem využití stanoveným funkčním typem bydlení předměstské (BP).  
Podle regulativů ÚPmB pro uspořádání území, slouží plochy BP převážně pro bydlení předměstského, 
případně venkovského charakteru (podíl hrubé podlažní plochy bydlení v jednotlivých domech a 
usedlostech je větší než 50%). Za plochu stabilizovanou se považuje dílčí část území, ve kterém se 
stávající účel a intenzita využití nebude zásadně měnit. Za změnu se přitom nepovažuje modernizace, 
revitalizace a přestavba území za dodržení charakteru zástavby a indexu podlažní plochy.   
OÚPR MMB nemá námitky proti zcizení pozemku.  
   

MČ Brno -  Chrlice –  ZMČ souhlasí s prodejem pozemku p.č.1250/1 v k.ú. Chrlice.  

Strana 3



 

předmět dispozice 

Strana 4



 
 

Strana 5



 
 

 

Strana 6



Příloha č. ….. usnesení Z8/12.  ZMB, bod č. 
 

Podmínky kupní smlouvy  
 
1. Prodávající:                          statutární město Brno 
 
 
2. Kupující:                                
                                                                           
 
3. Předmět:                                   pozemek p.č. 1250/1 zahrada   o výměře 602 m2 v k.ú. Chrlice 
                               
 
4. Kupní cena:                           dohodou                1.927.400,-Kč                                             
                                                  dodání pozemku je osvobozeno od DPH dle § 56 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění  
 
5. Splatnost:                               před podpisem kupní smlouvy oběma stranami 
 
 
6. Dan z nabytí nemovitých 
    věcí :                                       bude zaplacena dle platných právních předpisů; poplatníkem daně 

z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel   vlastnického práva 
k nemovité věci, tj. kupující.  

 
7. Vedlejší ujednání:              -  kupující předloží prodávajícímu doklad o zaplacení kupní ceny spolu 

s podepsanou smlouvou do 3 měsíců po obdržení návrhu 
smlouvy 

 
  -  smluvní strany se dohodly, že okamžikem nabytí vlastnictví 

k předmětu koupě dochází k jeho předání  a převzetí. 
 
- kupující prohlašuje, že není v insolvenci, na jeho majetek není 

vedena exekuce, ani výkon rozhodnutí, a že není žádná jiná 
překážka, která by mu bránila uzavřít smlouvu a plnit závazky v ní 
uvedené.  

 
- dle obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a souvisejících právních předpisů, v rámci 
infomační povinnosti o zpracování osobních údajů prodávající 
 informuje, že na stránce www.brno.cz/GDPR je zveřejněna 
informace o nakládání s osobními údaji 
 

- tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění  
prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Statutární město Brno zašle smlouvu správci registru 
smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy  

 
 
 
 

 

Strana 7

http://www.brno.cz/GDPR

